ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.01.2024 № 88
г. Богданович

О выделении специальных мест и условиях размещения печатных
агитационных материалов по выборам Президента Российской

Федерации, назначенным на 17 марта 2024 года,
на территории городского округа Богданович

На основании пунктов 7, 8, 10 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», пунктов 7, 8, 10 статьи 55 Федерального закона
от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», учитывая
предложение Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии
от 20.12.2023 № 01-19/65, руководствуясь статьей 28 Устава городского округа
Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень специальных мест для размещения печатных агитационных
материалов по выборам Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года
(прилагается).

2. Агитационные материалы на иных зданиях, сооружениях, объектах и
помещениях могут размещаться с согласия и на условиях собственников указанных
объектов.

3. Запрещается размещать агитационные материалы на памятниках, обелисках,
зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную и
архитектурную ценность, а также на зданиях и помещениях участковых избирательных
комиссий, в помещениях для голосования на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

4. Рекомендовать получателям вышеуказанного согласия снять (удалить)
агитационные материалы в специальных местах размещения, с восстановлением их
первоначального состояния в течение 10 (десяти) календарных дней после проведения
выборов, назначенным на 17 марта 2024 года.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Народное слово» и
разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы городского округа Туманова Д.В. и начальников МКУ «Управления
сельских территорий» городского округа Богданович.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд